### CAPUT III.

*Jonathan et David ineunt sædus; et occurrentes reverso  
exercitui mulieres, quia David in laudando Saulis  
præferunt, perennis ei odii livorisque fomitem  
creant. Denique invasus spiritu malo Saul, nititur*

*eum percutere; sed quia nequit, remotum a se facit  
tribunum super mille viros.*

*Eo autem tempore quo viderat Saul David egre-  
dientem, etc.* Hæc lectio figurate designat victoriam  
Christi, qua diabolum superavit, devotos quosque et  
humiles debitiæ servitutis honorasse servitiis; at  
vero contumaces ac superbos gloriosis ejusdem in-  
vidisse triumphis; nec tamen raptis licet ad rebel-  
laudum impietatis armis, supernæ gratiæ, quin per  
mundum clarescat, potuisse resistere. Quæritur  
autem quomodo Saul ignorans stirpem David re-  
quiret, sui tanto tempore ministri, pariter exorcistæ  
et armigeri. Et volunt quidam mentem ejus a malo,  
quo agitabatur, spiritu, ab agnoscendo interdum,  
quamvis noto homine, præpeditam; non intuentes  
quia nec ipse Abner tantæ severitatis et prudentiæ B  
vir, ejus se progeniem nosse testetur; sequitur enim:  
Dixitque Abner: Vivit anima tua, rex, si novi. Unde vi-  
detur credibilis eum non solos illos dies quadraginta,  
quibus in valle Terebinthi est, contra Philisthæos  
pugnatum, abfuisse a latere Saulis, verum tanto ante  
temporis spatio ad pascendas sui patris oves fuisse  
reversum, quando sicut pubescentium ætas solet,  
contingere posse, ut mutato inter crementa cætero-  
rum artuum etiam ipso frontispicio, non facile et cito  
cognosceretur ab eis, quibus pridem notus existeret.  
Sed quidquid causæ illud erat, nos, transmissa his-  
toriæ radice, ad carpenda allegoriæ spiritualis odo-  
rifera poma scandamus. Egreidente contra Philis-  
thæum David, quærit de genere ejus Saul: sed quia  
ab ipso non quærit, quod quærit discere nequit.  
Percusso Philisthæo, quærit ab ipso, et audit.

*Filius servi tui Isai Bethlehemitæ ego sum.* Præ-  
dicante ante passionem Domino, et sanante omnes  
oppressos a diabolo, quod est contra Philisthæum  
egredi, crucis baculo et Scripturarum, quæ de eo  
erant adimpletionem sternendum; quærebant inter se  
nonnulli ex Judæis, quis ipse esset, Helias, an Hie-  
remias, an Baptista, an alius quis prophetarum exi-  
mius. Sed quod necessarium quærebant, scire ne-  
quiverant, eo quod ad fidem veniendo, ab ipso qua-  
rere nescirent. At post passionis, resurrectionis,  
ascensionisque ejus triumphum prædicantibus apo-  
stolis, multi credentes ex eis veraciter eum Christum  
D cognoverunt, de Bethlehem Juda, et radice Jesse,  
juxta vaticinia prophetarum egressum, principis  
mundi regnum invicta virtute vicisse; quod est  
manu fortem juvenem gigantis occisi caput habuisse  
in manu.